
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

289Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 18 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMLXXXIX

(Continua na próxima página)

ld:05D4FFB1047D3348 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNJC IP AL DE VÁRZEA BRANCA - PI 
C NPJ : 41.522. 103/0001-07 
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PJ 
EMAfL: pm.varzeabranca@ gmai l.com 

Extrato de Contrato CPLVB nll. 003/2024 

ERRATA 

No Extrato de Contrato acima, 

ONDE SE LE: R$ 55.706,26 (cinquenta e cinco mil, set ecentos e seis reais e vinte e seis centavos).// VIG~NCIA : 
24 de novembro de 2026; 

LEIA-SE: R$ 55.705,26 (cinquen ta e cinco mi l, setecentos e cinco rea is e v inte e seis centavos).// VIGÊNCIA: 24 
de novembro de 2026 . 

Várzea Branca - PI, 12 de janeiro de 2024 . 

Rodrigo Castro Si lva 
Pregoeiro 

ld:030E74C04969334A .., 
lliijiiijp 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNJCIP AL DE VÁRZEA BRANCA - PI 
CNP J : 41.522.103/000 I-07 
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI 
EMAIL: nm varzcabranca@mnail com 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Dispensa de Ucltação N•: 002/2024 

ERRATA 

No Termo de Ratificação Acima, 

ONDE SE l.E: R$ 55.706,26 (CI NCOENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E SEIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS); 

LEIA-SE: R$ 55.705,26 (CINCOENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E CINCO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS); 

Várzea Branca - PI, 12 de janeiro de 2023. 
RAIMUNDO NONATO Assinado de forma digital 
ALVES PAES porv:~~~00 NONATO 
LANDIM:3942937~ ~DJM:394293n3S3 

Raimundo Nonato Atves Paes Landlm 

PREFEITO MUNICIPAL 

ld:0047E9CF8E553977 

ESTADO DO PIAUÍ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI 
Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail: semelsml@gmail.com 
São Raimundo Nonato - PI- CNPJ: 07.967.494/0001-27 

CONTRATO 
MODALIDADE 
OBJETO 

CONTRATANTE 

CONTRATADO 
VALOR 

EXTRATO DE PUBUCAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

N" 158/2023. 
DISPENSA DE LICITACÃO N" 032/2023. 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA PARA A REFORMA 
DE POLTRONAS DE 03(ruS) ÔNIBUS ESCOLARES, COM 
TROCA DE CAPAS E RESTAURAÇÃO DE ESTOFADOS, 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARlA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO 
RAIMUNDO NONATO-PI. 
SECRETARlA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO 
RAIMUNDONONATO-PI CNPJN"07.967.494/0001-27 
CÉLIO CASTRO ROSÁRIO CPF 133.747.533-53 
R$ 14.400 00 (auatorze mil e auatrocentos reais) 

FONTE DE RECURSO FPM. ICMS FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS PROPRIOS 
DATA DA ASSINATURA 27/1'112023. 
VIGENCIA 60 (sessenta) dias. 
SIGNATARIO Nailer de Gonçalves de Castro (CONTRATANTE). 

Célio Castro Rosário (CONTRATADO). 

São Raimundo Nonato - PI, 27 de dezembro de 2023 

Nailer de Gonçalves de Castro 
Secretária Municipal de Educação 

CONTRATANTE 

ld:01AB2F47EBDF3976 

• ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ : 06.772.859/0001-03 

D ISPENSA D E LICITAÇÃO N º 032/2023 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O procedimento de Dispensa de licitação de que trata este processo, atendeu, em toda a sua 
tramitação, a legis lação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente de 
Licitação e parecer da assessoria jurídica deste município. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA PARA A REFORMA DE POLTRONAS DE 
03(TR.eS) ÔNIBUS ESCOLARES, COM TROCA DE CAPAS E RESTAURAÇÃO DE 
ESTOFADOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL D E 
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI. 

C O NTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO 
NONATO-PI, CNPJ N" 07.967.494/0001-27 

C O NTRATADO : CÉLIO CASTRO ROSÁRIO, CPF 133.747.533-53 . 

VALOR DO CONTRATO: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) 

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS 

PRAZO DE VIG:t.NCIA: 60 (sessenta) dias. 

FUNDAMENTO: Artigo 24, inciso II da le i 8 .666/1993 . 

RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal n º 8.666/1993 a Dispensa de Licitação N° 
032/2023, da Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, P iauí. 

São Raimundo Nonato-PI, 27 de dezembro de 2023. 

Nailer de Gonçalves de Castro 
Secretária Municipal de Educação 

CONTRATANTE 

ld:OFSBESFB934334D6 

EST-~ill 
MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.85910001--03 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00312024. 
PREGÃO ELETRONICO N º 04512023 - SRP 
Aos 15(quinze) dias do mês de janeiro de 2024, a Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato -
PI, localizada na a Rod. Presidente Juscelino Kubitscbek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP : 64770-
000, neste ato representada por CARMELITA DE CASTRO SILVA, Prefeita municipal, 
CPF:342.329.073-00, residente e domiciliada na Rua Benedito Lopes, S/N, Bairro Cipó, São 
Raimundo Nonato - PI, EMPRESA VENCEDORA: I .A. DE CAMPOS - ME, CNPJ N º 
27.024.886/0001-49, localizada à Rua José Lima, N" 267, CEP Nº 64.770-000, Bairro Milonga, São 
Raimundo Nonato - PI, e-mail: escritacontabilidade@hotmail.com Telefone: (89) 98 148-0938, 
representada por seu Proprietário o Sr. lvanildo Alves de Campos, residente e domiciliado Rua José 
Lima, N° 267. CEP N º 64. 770-000, Bairro Milonga, São Raimundo Nonato - PI, nos termos da Lei 
n º 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, DecretoMunicipal n º 020/2017 e, 
subsidiariam.ente, a Lei nº 8 .666/ 1993, e suas alterações, e , das demais normas legais aplicáveis, em 
face da classificação das propostas apresentadas no Pregão para Registro de Preços nº 045/2023, 
consoante consta do Processo nº 111/2023 RESOLVE é Registro de Preço para futura contratação 
de empresa para prestação de serviços de lavagem d e ve[culos para atender as necessidades do 
município de São Raimundo Nonato e suas secretarias, conforme d escrições e especificações no 
Anexo I Termo Referênci~ conforme especificação constante n o termo de referência (anexo I), 
observada as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, a especificação, o preço, os quantitativose o 
fornecedor c lassificado na licitação supracitada, constituindo-se esta Ata em documento vincuJativo 
e obrigacional ás partes, á luz da legislação que rege a matéria: 

CLÁUSULA PRIMEIRA- OBJETO 
O objeto do presente instrumento é o Registro de Preço para futura contratação de empresa para 
prestação de serviços de lavagem de veículos para atend er as necessidades do municipio de São 
Raimundo Nonato e suas secretarias, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo 
de Referência, anexo doEdital. 
1.1 Está Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo, e à 
proposta vencedora, independentemente de transcrição. 
l 2 Discriminação do obieto· 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UND QUANT MARCA V. UNIT V.TOTAL 

1 Lavagem completa cm motocicleta sem UND 100 LAVAGEM l.575,00 loolimento 15,75 

2 Lavagem completa passeio em veiculo tipo UND 600 LAVAGEM 22.050,00 sem polimento 36,7S 

3 
Lavage m completa ca.rninho nete em veiculo 

UND 300 LAVAGEM 15.225,00 tipo sem polimento 50,75 

4 Lavagem completa em Van sem polimento UND 300 LAVAGEM 71 ,25 21.375,00 

s Lavagem completa em Ambulância sem UND 600 LAVAGEM 42.750,00 
1 polimento 71,25 

6 
Lavagem completa cantinhão e caçamba em 

UND ISO LAVAGEM 21.337,S0 veiculo tiPO sem POiimento 142,25 

Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000 
São Raimundo Nonato - PI 

P~al n • 1 d e ,1 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

